[image: image12.jpg]i SuT YLE





	ОРБИТРЕК
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ SS-477EA



[image: image1.wmf]
 ПОМЕТКА:
Пожалуйста, прочитайте инструкцию полностью, прежде чем использовать орбитрек!
ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ БЕЗОПАСНОСТИ
Мы благодарим Вас за выбор нашего продукта. Для обеспечения Вашей безопасности и здоровья, пожалуйста, используйте это оборудование правильно, ознакомьтесь с информацией ниже перед использованием данного оборудования.
1. Важно прочитать данную инструкцию перед сборкой и использованием данного продукта. Безопасное и эффективное использование обеспечивается при правильной сборке и подержания его должным образом.
2. Перед началом любых упражнений Вы должны проконсультироваться со своим врачом, для подтверждения, не имеете ли Вы каких либо противопоказаний, которые могут подвергнуть риску Ваше здоровье. Зачастую врач должен проверить уровень Вашего сердцебиения, давление и уровень холестерина.
3. Знайте физические возможности Вашего тела. Неправильные или чрезмерные нагрузки могут навредить Вашему здоровью. Прекратите упражнения если Вы чувствуете любые их этих симптомов: боль, тяжесть в груди, неритмичное сердцебиение, крайне затрудненное дыхание, головокружение либо чувство тошноты. Если испытываете какой либо из этих симптомов проконсультируйтесь с врачом, прежде чем продолжать тренировки на орбитреке.
4. Держите детей и животных подальше от тренажера. Он разработан для взрослых.

5. Используйте тренажер на плоской, ровной поверхности с нескользящим покрытием. Для более безопасного использования в радиусе 0,5 метра от тренажера не должно ничего находиться.

6. Перед использованием тренажера необходимо проверить все крепежи и болты, чтобы они были полностью затянуты. Всегда используйте тренажер по назначению. Если Вы обнаружили неисправные детали при сборке и проверке оборудования или если Вы слышите необычные звуки, исходящие из оборудования, прекратите его использование. Не пользуйтесь тренажером до их исправления. 

7. У панели компьютера есть много функций, значение которых будет указано на нем при выполнении упражнений, потому Вам напоминаем, что пульс сердца будет отображен и будет давать Вам пометку для осторожности.

8. Носите подходящую одежду при использовании тренажера. Не надевайте свободную одежду, которая может попасть в оборудование и ограничить или остановить движение.

9. Тренажер разработан для домашнего пользования и в закрытом помещении. Максимальный вес пользователя 120 Кг.

10. Необходимо соблюдать осторожность при подъеме и перемещении тренажера чтобы не повредить спину.

11. Тренажер не подходит для терапевтического пользования.

12. Пожалуйста, сохраните эту инструкцию и инструменты для сборки.
 Схема сборки:

[image: image2.wmf]

КОМПЛЕКТАЦИЯ ИНСТРУМЕНТОВ: 


[image: image3.wmf]#61 M10 1PC

#26 ST4.2*19 2PCS

#27 ST4.2*25 1PC

#10 M8*25 2PCS

#20 M8 10PCS

#18 M8*43 4PCS

#45 ST4.0*16 10PCS

#52 M10*1.25 2PCS

#14 M8*16 2PCS

#32 M8*16 4PCS


ШАГ 1：


[image: image4.wmf]
Закрепите передний стабилизатор (34) и задний стабилизатор (44) к основной раме (42) при помощи болтов (41) и шайб (31).
ШАГ 2:


[image: image5.wmf]
a. Вставьте объединённый руль (30) в коробку у нижней его части (33).

b. Соедините провод 1 (68) и провод 2 (69), а так же соедините трос напряжения контролера (66) с тросом (70).

c. Установите объединённый руль (30) на основную раму (42)при помощи болта (32) и шайбы (31).
ШАГ 3:

[image: image6.wmf]
a. Установите левую и правую полустойки (21L/R) чтобы они имели ход по осям на штативе (30), зафиксируйте болтами (14), пружинными шайбами (9) и шайбами (15). 

b. Закрепите левое и правое полозья (51L/R) к педальным соединениям на основной раме (42) при помощи болта (52) и шайбы (53).

c. Прикрепите левую и правую полустойки (21L/R) к левому и правому полозьям (51L/R) при помощи болта (46), шайбы (31) и гайки (20).
ШАГ 4：


[image: image7.wmf]
a. Закрепите педаль (49L/R) к левому и правому полозьям (51L/R) при помощи болта (48), шайбы (31) и гайки (20). 
b. Отдельно закрепите L/R передние накладки (47L/R) (54L/R) и L/R задние накладки (50L/R) (55L/R) к полозьям L/R (51L/R) при помощи винтов (45).
ШАГ 5：


[image: image8.wmf]
a. Закрепите L/R рукоятки (12L/R) к полустойкам (21L/R) болтом (18), кривой шайбы (19), гайки (20).  

b. Закрепите накладки (17L/R)(24L/R) на места соединения рукояток и полустоек (21L/R).
ШАГ 6：


[image: image9.wmf]
a. Закрепите средний руль (5) на объединенный руль (30) винтом (10) и пружинной шайбой (9). 
b. Соедините линию поддержки панели компьютера (1) с проводом датчика 1 (68), после чего установите панель компьютера на объединенный руль (30) при помощи винта (28).
ШАГ 7：


[image: image10.wmf]
a. Закрепите крышку (25L/R) на объединенном руле (30) при помощи винтов (26)(27).
b. Возьмите провод Пульса из рукоятки (67) и подключите его во вход на задней стороне панели компьютера. 

ШАГ 8：


[image: image11.wmf] a. Вставьте стойку седла (62) в основную раму (42), зафиксируйте ее ручкой (71); затем установите горизонтальный крепеж седла (57) на стойку седла (62) ручкой (61) и шайбой (60).

b. Установите седло (56) на горизонтальный крепеж седла (57).

c. Сборка завершена.
[image: image12.jpg]_1234567893.dwg

_1234567895.dwg

_1234567897.dwg

_1234567899.dwg

_1234567900.dwg

_1234567898.dwg

_1234567896.dwg

_1234567894.dwg

_1234567891.dwg

_1234567892.dwg

_1234567890.dwg

